
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 38  от 08 апреля 2020 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О проведении публичных слушаний 

         В соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица, согласно Решению 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 09 февраля 2010 года № 100  «Об 

утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском 

поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Провести на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  публичные слушания по вопросу 

обсуждения проекта муниципального правового акта – проекта Решения Собрания 

представителей сельского поселения  Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  «Об утверждении отчета об  исполнении 

бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  за 2019 год». 

         2. Вынести проект муниципального правового акта - проект Решения Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении отчета об  исполнении 

бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  за 2019 год»  на публичные слушания. 

         3. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 (десять) дней с 13 апреля 

2020 года по 22 апреля  2020 года. 

 

 

 



         4. Установить срок внесения предложений по проекту  муниципального 

правового акта – проекту Решения Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  «Об 

утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2019 год»  с 13 

апреля 2020 года по 22 апреля 2020 года с 10-00 до 19-00 в рабочие дни, в субботу  с 

12-00 до 17-00 по адресу: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, ул. 

Советская, д.60. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к 

протоколу публичных слушаний. 

         5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 

слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области. 

         6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и 

протокола мероприятия по информированию жителей  поселения по вопросу 

публичных слушаний, ведущего специалиста Администрации сельского поселения 

Малая Глушица – Щербакова Юрия Ивановича . 

         7. Место проведения публичных слушаний – здание Администрации сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, расположенное по адресу: 446191, Самарская область, Большеглушицкий 

район, с. Малая Глушица, ул. Советская, д.60. 

         8. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных 

слушаний состоится 16 апреля 2020 года в 18 часов по адресу: 446191, Самарская 

область, Большеглушицкий район, с. Малая Глушица, ул. Советская,  д.60. 

         9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний 

оканчивается   20 апреля  2020 года.   

       10. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении отчета об  исполнении 

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2019 год» в газете  "Малоглушицкие Вести". 

 

       11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения 

Малая Глушица                                                                                    К.В.Родичев 

 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                              
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ  ГЛУШИЦА 

                               МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                   проект 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  №   

 

от                     2020  года 

 

«Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2019 год» 

 

 

 Руководствуясь нормами ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 

от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 73 Устава сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 17 июня  2016 года  № 52  «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица  муниципального 

района  Большеглушицкий  Самарской области   

РЕШИЛО: 

1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за  

2019  год  по доходам в сумме  9577,5 тыс. рублей, по расходам в сумме  

10295,0  тыс. рублей, профицит бюджета в сумме  717,5  тыс. рублей. 

 

 

            1.1. Утвердить доходы по  кодам видов, подвидов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.      

           1.2. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.      

           1.3. Утвердить расходы по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2019  год согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 



         1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

         1.5. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

2019 год согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 

         2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и  

официального опубликования. 

        3. Настоящее Решение вступает в  силу после его официального опубликования. 

       4.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие  Вести». 

 

Председатель                          

Собрания представителей 

сельского поселения  

Малая  Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_____________А.С. Михайлов 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   __________ К.В. Родичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Приложение 1 

  

к Решению Собрания 
представителей  сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области " Об утверждении 
отчёта  об исполнении 

бюджета сельского поселения 
Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области за 2019 год" 

  

  

  

  

 

Доходы по кодам видов, подвидов, классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам  бюджета сельского поселения 
Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за  2019  год 

      
 

    

    
Годовые 

назначения 

  

Код Наименование платежей Факт 

10010300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 783,00 863,80 

10010302000000000000 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 783,00 863,80 

10010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 334,10 393,20 

10010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 2,50 2,90 



10010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 446,40 525,30 

10010302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)   -57,60 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 251,00 1 250,00 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1 249,80 1 248,80 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1,20 1,20 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 356,00 355,90 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 356,00 355,90 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 098,00 999,80 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 180,00 176,80 

18210606000000000000 Земельный налог 918,00 823,00 

18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 200,00 183,20 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 718,00 639,80 

18210904053000000000 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений     

22920000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 092,50 6 092,50 

22920200000000000000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 414,60 5 677,90 

22920215001100000151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 954,50 2 954,50 

22920229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 641,10 2 641,10 

22920230015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 82,30 82,30 

22920700000000000000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 414,60 414,60 



22920705030100000180 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 414,60 414,60 

22911100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 10,20 10,20 

22911105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 10,20 10,20 

22911600000000000000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 5,30 5,30 

229116900501000000140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 5,30 5,30 

  Итого: 9 596,00   9 577,50   

 

 

 

 

 

                             

             

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



        
Приложение 2 

  

       к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета сельского поселения Малая 

Глушица   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 

2019 год" 

  

         

         

         

   

     

     

  

Ведомственная структура расходов местного 
бюджета сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области за 2019  год 

   

   
     

     

      
     

  

Код 

главного 

распорядит

еля 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, 

раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утвержде

но 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений 

Исполне

но 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

229 

Администрация сельского 

поселения Малая 

Глушица   

  10 591,4 2 723,4 10 295,0 2 723,4 

229 

Общегосударственные 

вопросы 
01 0 0     2 920,3 487,4 2 920,3 487,4 

229 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     661,1 0,0 661,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 02 

90 0 

00 

00000 

  661,1 0,0 661,1 0,0 



229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 02 

90 1 

00 

00000 

  661,1 0,0 661,1 0,0 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

01 02 

90 1 

00 

00000 

120 661,1 0,0 661,1 0,0 

229 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1 273,0 0,0 1 273,0 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 04 

90 0 

00 

00000 

  1 273,0 0,0 1 273,0 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 04 

90 1 

00 

00000 

  1 273,0 0,0 1 273,0 0,0 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

01 04 

90 1 

00 

00000 

120 1 182,1 0,0 1 182,1 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 

90 1 

00 

00000 

240 89,8 0,0 89,8 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 

00 

00000 

540 1,1 0,0 1,1 0,0 



229 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     986,2 487,4 986,2 487,4 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 1 1 3 

50 0 

00 

00000 

  986,2 487,4 986,2 487,4 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 

50 0 

00 

00000 

240 964,7 487,4 964,7 487,4 

229 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 

50 0 

00 

00000 

850 21,5 0,0 21,5 0,0 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     82,3 82,3 82,3 82,3 

229 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     82,3 82,3 82,3 82,3 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 

90 0 

00 

00000 
  82,3 82,3 82,3 82,3 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 

90 1 

00 

00000 
  82,3 82,3 82,3 82,3 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

0 2 0 3 

90 1 

00 

00000 

120 82,3 82,3 82,3 82,3 

229 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0      119,6 0,0 119,6 0,0 

229 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      119,6 0,0 119,6 0,0 



229 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 3 1 0  

52 0 

00 

00000 

  119,6 0,0 119,6 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  

52 0 

00 

00000 

240 119,6 0,0 119,6 0,0 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     1 676,1 669,8 1 537,8 669,8 

229 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     783,0 0,0 644,7 0,0 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 4 0 9 

55 0 

00 

00000 

  783,0 0,0 644,7 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-

дорожной сети" 

0 4 0 9 

55 2 

00 

00000 

  783,0 0,0 644,7 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 

55 2 

00 

00000 

240 783,0 0,0 644,7 0,0 

229 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     893,1 669,8 893,1 669,8 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 4 1 2     893,1 669,8 893,1 669,8 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

национальной экономики 

0 4 1 2 

90 4 

00 

00000 

  893,1 669,8 893,1 669,8 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 1 2 

90 4 

00 

00000 

240 893,1 669,8 893,1 669,8 



229 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     2 873,2 1 483,9 2 715,1 1 483,9 

229 

Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     407,5 0,0 407,5 0,0 

229 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфракструктуры сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2017-2019 годы и на период 

до 2027 года" 

0 5 0 2 

54 0 

00 

00000 

  407,5 0,0 407,5 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 

54 0 

00 

00000 

240 207,5 0,0 207,5 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 5 0 2 

54 0 

00 

00000 

540 200,0 0,0 200,0 0,0 

229 
Благоустройство 0 5 0 3     2 465,7 1 483,9 2 307,6 1 483,9 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 5 0 3 

55 0 

00 

00000 

  2 465,7 1 483,9 2 307,6 1 483,9 

229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

55 1 

00 

00000 

  796,9 594,2 796,9 594,2 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 

55 1 

00 

00000 

240 796,9 594,2 796,9 594,2 

229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

  1 668,8 889,7 1 510,7 889,7 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) в 

т.ч. 

0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

240 1 441,7 889,7 1 441,6 889,7 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

540 227,1 0,0 69,1 0,0 



229 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

направленных на решение 

вопросов местного значения 

и связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке 

общественного проекта в 

сельском поселении Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области 

"Размещение площадки для 

игр детей, отдыха взрослых, 

занятий физической 

культурой и спортом 

молодежи"(областной 

бюджет) 

0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

240 806,2 806,2 806,2 806,2 

229 

 Мероприятия по поддержке 

общественного проекта в 

сельском поселении Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области 

"Размещение площадки для 

игр детей, отдыха взрослых, 

занятий физической 

культурой и спортом 

молодежи"(местный 

бюджет) 

0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

240 258,2 0,0 258,2 0,0 

229 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     2 919,8 0,0 2 919,8 0,0 

229 
Культура 0 8 0 1     2 792,2 0,0 2 792,2 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 8 0 1 

56 0 

00 

00000 

  2 792,2 0,0 2 792,2 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 1 

56 2 

00 

00000 

  2 792,2 0,0 2 792,2 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

56 2 

00 

00000 

540 2 792,2 0,0 2 792,2 0,0 



229 

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     127,6 0,0 127,6 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2022 годы 

0 8 0 4 

56 0 

00 

00000 

  127,6 0,0 127,6 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 4 

56 2 

00 

00000 

  127,6 0,0 127,6 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

56 2 

00 

00000 

540 127,6 0,0 127,6 0,0 

229 

Физическая культура и 

спорт 
11 00     0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Массовый спорт 11 02     0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

11 02 

90 0 

00 

00000 

  0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в сфере 

физической культуры и 

спорта 

11 02 

90 3 

00 

00000 

  0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
11 02 

90 3 

00 

00000 

540 0,1 0,0 0,1 0,0 

  
          10 591,4 2 723,4 10 295,0 2 723,4 

             

             

    
Приложение 3 

  

    
к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении  отчета об 

исполнении бюджета сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области за 2019 год" 

  

      

      

      

  

  

      



 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения 

Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2019 год 

  

  
  

      

   
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утвержде

но 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений 

Исполне

но 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества сельского 

поселения Малая 

Глушица 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" 

на 2013-2022 годы 

50 0 00 

00000 
  

  

986,2 487,4 986,2 487,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

50 0 00 

00000 
240 

  

964,7 487,4 964,7 487,4 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

50 0 00 

00000 
850 

  

21,5 0,0 21,5 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Пожарная 

безопасность на 

территории сельского 

поселения Малая 

Глушица 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" 

на 2013-2022 годы 

52 0 00 

00000 
  

  

119,6 0,0 119,6 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

52 0 00 

00000 
240 

  

119,6 0,0 119,6 0,0 



Муниципальная 

программа  

"Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфракструктуры 

сельского поселения 

Малая Глушица 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" 

на 2017-2019 годы и на 

период до 2027 года" 

54 0 00 

00000 
  

  

407,5 0,0 407,5 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

54 0 00 

00000 
240 

  

207,5 0,0 207,5 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

54 0 00 

00000 
540 

  

200,0 0,0 200,0 0,0 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая 

Глушица  

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" 

на 2013-2022 годы 

55 0 00 

00000 
  

  

3 248,7 1 483,9 2 952,3 1 483,9 

Подпрограмма 

"Уличное освещение" 

55 1 00 

00000 
  

  

796,9 594,2 796,9 594,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

55 1 00 

00000 
240 

  

796,9 594,2 796,9 594,2 

Подпрограмма "Ремонт 

и содержание улично-

дорожной сети" 

55 2 00 

00000 
  

  

783,0 0,0 644,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 

00000 
240 

  

783,0 0,0 644,7 0,0 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

55 4 00 

00000 
  

  

1 668,8 889,7 1 510,7 889,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

в т.ч. 

55 4 00 

00000 
240 

  

1 441,7 889,7 1 441,6 889,7 



Софинансирование 

расходных 

обязательств, 

направленных на 

решение вопросов 

местного значения и 

связанных с 

реализацией 

мероприятий по 

поддержке 

общественного проекта 

в сельском поселении 

Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

"Размещение площадки 

для игр детей, отдыха 

взрослых, занятий 

физической культурой 

и спортом 

молодежи"(областной 

бюджет) 

55 4 00 

00000 
240 

  

669,8 669,8 669,8 669,8 

 Мероприятия по 

поддержке 

общественного проекта 

в сельском поселении 

Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

"Размещение площадки 

для игр детей, отдыха 

взрослых, занятий 

физической культурой 

и спортом 

молодежи"(местный 

бюджет) 

55 4 00 

00000 
240 

  

223,3 0,0 223,3 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

55 4 00 

00000 
540 

  

227,1 0,0 69,1 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в 

сельском поселении 

Малая Глушица  

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" 

на 2013-2022 годы 

56 0 00 

00000 
  

  

2 919,8 0,0 2 919,8 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

56 2 00 

00000 
  

  

2 919,8 0,0 2 919,8 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

56 2 00 

00000 
540 

  

2 919,8 0,0 2 919,8 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  

2 909,6 752,1 2 909,6 752,1 



Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, 

национальной обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

90 1 00 

00000 
  

  

2 016,4 82,3 2 016,4 82,3 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных  

(муниципальных) 

органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

1 925,5 82,3 1 925,5 82,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

89,8 0,0 89,8 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

90 1 00 

00000 
540 

  

1,1 0,0 1,1 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

сфере физической 

культуры и спорта 

90 3 00 

00000 
  

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

90 3 00 

00000 
540 

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области национальной 

экономики 

90 4 00 

00000 
  

  

893,1 669,8 893,1 669,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

90 4 00 

00000 
240 

  

893,1 669,8 893,1 669,8 

Итого:       10 591,4  2 723,4  10 295,0  2 723,4  

 

 

 

  

     

  

         

 

 

 

 

  



 

Приложение 4 

  

к Решению Собрания 

представителей сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области  за 2019 год" 

  

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 2019 год 

  

Код 

администратор

а 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, 

подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования 

дефицита местного бюджета, 

кода классификации 

операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицита 

местного бюджета 

 

 Утверждено(тыс.руб.

) 

Исполнен

о 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

0 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 



229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов,  

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 995,4 717,5 

229 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств 

бюджетов 

-9596,0 -9577,5 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  

средств бюджетов 
-9596,0 -9577,5 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  -9596,0 -9577,5 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
-9596,0 -9577,5 

229 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение  остатков  средств 

бюджетов 
10591,4 10295,0 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  

средств бюджетов 

10591,4 10295,0 

229 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

10591,4 10295,0 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
10591,4 10295,0 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
        Приложение 5 

 

 

к Решению Собрания представителей сельского 
поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

сельского поселения Малая Глушица  
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  за 2019 год" 
 

   

Отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2019 год 

 

 

  

                                                                                                                              

(тыс.руб.)                                                                                                           

Наименование показателя Исполнено    

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2019 года 1 269,0 

Доходы 863,8 

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

863,8 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на 

территории Российской Федерации 

863,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

393,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

2,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

525,3 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-57,6 

Расходы 644,7 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

644,7 

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2020 года 1 488,1 

 



 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2019 год. 

 

 

Исполнение доходной части бюджета за  2019  год  составило  9577,5 тыс. рублей, или 99,8 % от годовых бюджетных 

назначений. 

Расходная  часть  бюджета за 2019 год  исполнена в  объёме  10295,0  тыс. рублей, или 97,2 % от годовых бюджетных  

назначений.  

Численность  муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления  поселения   за  2019  год составила 1 

человек,  затраты  на их денежное содержание – 314,3 тыс. рублей,  численность  работников органов  местного  

самоуправления  поселения    составила  4  человек,  затраты  на  их  денежное содержание – 1170,0  тыс. рублей.  

 

 

 

 


